

ACC. N:R M. 10132: 1-2.

Landskap: Småland Upptecknat av: Janne Augustsson
Härad: Lunnebo Adress: När, Göteryd
Söcken: Göteryd Berättat av: _____
Uppteckningsår: 1946 Född år 1890 i Göteryd

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Mord i Göteryd 1833. s. 1.
Aviättning. s. 1-2.

Skriv endast på denna sida!

år 1833 begicks ett avskymt "sammord" i "Götterbygd"
 vilket under lång tid framåt var omfattat både omkring
 i Samnäs och andra häradet men nu är nästan glömt.
 På en nu glesad och "gudhatts" sträpsid bodde Johanne
 Jansson född 1799 och hans hustru i "frösta" giftet med
 hvar född 1800. Det var vanligt på den tiden att kvinnorna
 om lördagsaftnarsdagarna behöfde garnen som de om so-
 dagarna hade med sig som mest till kyrkan och de brukta
 de bynda tvävarla. På söndag och hustrun var på hem-
 från "Götterbygd" kyrka fick hon tillfog med 2 kvinnor,
 mor och dotter, från ett "styggeställe" i "marksten". Den ena
 var kvinnorna "bygd" bondhustrun på garnen men han
 sade han skulle taga hem dem till sin dotter "Stina" född
 1825 men hon blev då uppmärksam att "Stina" uppgav dem genom
 eni hon skulle på andra garnen till dottern. Bond-
 hustrun blev betygt ginst efter hustrun och slog. Där
 det "styggeställe" blev det obekant om vid det var
 sig att hon stift var gift som nu blundat i garnen som de
 "styggeställe". De båda kvinnorna hättades och samverkningen m
 denna "styggeställe" tid var de "märkade" till mordet. De dömd
 till döden och halsbryggas i "Götterbygd", enligt uppgiften
 inför stora mängden "styggeställe" och "styggeställe" till de
 som det varit ett "styggeställe". Ett mindre antal "styggeställe"
 under vara "styggeställe" det som några varit varit.
 Den ena kvinnan behöfde sig "styggeställe" minn "styggeställe"
 "styggeställe"

men den andra märkade och det skett skulden för den som blev
 den första som blev nämndeman 1849 hade av de äldre nämnda
 men höst berättas hurvida kvinnorna varo. Ett det var var
 nykta som var stark till modet om tydligt men ett nytt.
 Höll i en hel månader att en tredje person varit skicklig
 kan det aldrig förminna några bevis för. Det kan nu skrivis.
 enda vittnen om nykterheten om händelsen sedan det äldre för
 gått bort. Den ens månaderkan skall ha varit det till och
 denna konungafäto kan nykterhets både Torstens, Skerfvinge,
 Torpet och boka under fuktigt varar den vits gatan av.
 mest Tråliga. Di detta är den enda gång migra höst om
 för 1800-talet att Göttydelaren varit till och Göttydelaren
 bygdoförning vill ha en reda för allt gammalt, men
 det mest sorgliga är vill jag säga om det i skyldiga
 Men för att nu rikspolisstyrelsens för redogörelse
 om det som kan med modet att göra. Detta torp var
 lång tid och blev mycket dyrt och körtas det nu
 är är det g att tråka för. Skivan berättelse om var
 och berättelserna har aldrig varit införd i Tidning.

gag varo starkare för var för detta är jag för
 och om det är bost att försöka för utbyg i stingska
 byggar samt nykterliga händelsen därför och varit
 man i en fall skall nämna sig

Stenliden
 Gunnar Skogqvisten
 Jönköping

Gunnar Skogqvisten
 Stenliden